
1 Ano XIIII  nº  3.357
São Paulo,Quinta-feira

Pregão
17/07/13

Abertura
18/07/2013 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca Pérola 9     230,00 230,00 230,00  1.350               450                  
Carioca Pérola/Rubi 8     200,00 200,00 200,00  2.700               900                  
Carioca Pérola/Rubi 8     180,00 180,00 175,00  2.250               2.250               
Carioca Pérola/Rubi 7     150,00 150,00 150,00  1.350               1.350               
Carioca Pérola/Rubi 6     125,00 130,00 125,00  900                  

9     180,00 180,00 180,00  450                  450                  
7     170,00 170,00 170,00  450                  450                  

8.550                 4.950                  
900                    900                     

Preto Carioca 
PR 160,00-165,00 70,00-150

Guaira SP 180,00
Paracatú MG 205,210,00
Ibiá MG 160,00-200,00
Jussara GO 200,00-205,00
Sorriso MT 170,00-180,00

Rajado Argentino Patrocinio MG 160,00-200,00
GO 210,00

VARIEDADE 
GOGO TIO JORGE BARÃO MC

BRETAS 5,99        5,79          5,99                 
CARREFOUR 5,29          5,55                 
EXTRA 
MOREIRA 6,29                 
REDE STORE 5,99          6,69                 5,39                 
PROBRAZILIAN 6,29        5,99          6,29                 5,99                 
ATACADÃO 5,59          5,69                 
PÃO DE AÇUCAR
TATICO 4,99                 
WAL MART

Itaberaí

GAROTINHO KICALDO
5,99                

Estável

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 17/07//2013

Preto nacional/importado

Estável

Total de carioca 

500,00R$                

65,00R$                  
Feijão de corda - canapú

6

Branco Argentino 300,00R$                

Calmo

Castro

Fava Branca Miúda (nacional) 950,00R$             
Fava Branca graúda (Chinesa) 450,00R$             

280,00R$             

Bolinha Canario 

Cidade - UF

Fradinho 60,00R$               
220,00R$             
280,00R$             

80,00R$               
1.000,00R$             

250,00R$             

Rajado Cavalo

6,39           

5,39           

DONA COTA
5,79                    

320,00R$             
Jalo

5,98           6,78    

GRÃO

7,5
7

Total de cores OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Preto nacional/importado

Calmo

8

Preços Nominais 
Fonte: Produtor/Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 17/07/2013
Variedade Min.

Calmo

COR

Estável

Máx.

Estável

9

18  julho, 2013

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$

Total de Preto 

FEIJÃO 

MOVIMENTO DE MERCADORIACLASSIFICAÇÃO 

90,00R$                  

300,00R$                

330,00R$                

5,29                    

CRISTAL

230,00R$                

PREÇO

280,00R$             
Rosinha 

5,49                    
5,44                

6,39    6,29                5,39                    

5,59    

5,79    

280,00R$                
300,00R$                

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE:   GOIÂNIA-GO   VARIEDADE: CARIOCA      TIPO:  1    DATA   16/07/2013

5,15           5,89                    
7,09    6,59                

6,79    6,89                6,99           

6,49                

6,89                6,99    

CENTRAL DE ATENDIMENTO: ( 75) 3616-6288

5,98    4,89                5,09                    5,29           

PAINEL DE ANÚNCIOS 

Av:  Banco do Nordeste,  S/N 
Feira de Santana - BA

e-mail:  kigosto2009@hotmail.com 

Site: www.negociosemercado.com.brR: Benjamin de Oliveira, 157 1ª A Sol. 2  Brás São Paulo - SP  Contato:   11   3326-5185
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,

VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% jul 12
CARIOCA 10 2,13 51,61               155,00              
CARIOCA 9 0,00 -1,82 59,15               144,00              
CARIOCA 8 -3,02 -5,31 67,35               122,00              
CARIOCA 7 -1,64 -21,79 91,18               102,00              
CARIOCA 6 -3,92 -24,88 86,52               91,00               
CARIOCA 5 0,00 -26,83
PRETO T1 -1,37 1,79 24,51               144,00              
PRETO T2 0,00 138,00              
PRETO T3 21,09               128,00              

COMENTÁRIOS: 

100,00             

235,00                      

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

225,00                     

18  julho, 2013

204,17                      
229,17                      

170,00             

195,00                      

225,00             

ÚLT. SEMANA

127,50                     

187,50             

17 07 2013 jun 13

180,00             

193,33                     
152,50                     150,00             

122,50             

182,50                     

As negociações desta quinta-feira já era esperado um pequeno volume de entrada e de saída, com pouco
mais de 8 mil sacas no pregão de hoje, apenas metade foi vendida. A presença de compradores é pequena e
outro motivo é o fato de muitos terem se abastecido ao longo da semana. A disputa entre as qualidades
extras continua forte, pois ha uma pequena quantidade e a umidade faz com que os compradores hesitem em
comprar essas mercadorias. E assim a oferta e a demanda das mercadorias extras faz o mercado se manter
estável.

155,00                      

179,29                      
136,67                      

240,00                     

169,73                      

170,00                     

100,00
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